
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto: Affidamento, ex art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura di Aghi di Tuohy, da desti-

nare alla S.C. Terapia del Dolore dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta B.Braun Milano SpA. Importo complessivo € 275,00

oltre Iva di Legge. Codice CIG Z3C3C8C527.  

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione                    

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita  delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti

di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso            che, con nota prot. n. 1517 del 07.09.2023, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha richiesto

la fornitura urgente di Aghi di Tuohy per anestesia peridurale da destinare alla S.C. Terapia

del Dolore (All. A fg. 1);

Dato atto che,  nella  summenzionata  nota,  il  Direttore  F.F.  della  S.C.  Farmacia  ha precisato  che

trattasi di dispositivi aggiudicati in favore della Ditta Becton Dickinson Italia SpA al Lotto 20

con  gara  regionale  per  la  fornitura  triennale  di  aghi  e  siringhe  Ed.  1  di  cui  alla

Determinazione  prot.  n.  9453,  Rep.  n.  629  del  24  novembre  2021,  e  successiva

Determinazione ad integrazione prot. n. 9659, Rep. n. 660 del 01.12.2021, della Centrale

Regionale  di  Committenza  e  recepiti,  per  la  parte  di  pertinenza  di  questa  Azienda

Ospedaliera, con Atto n.193 del 17.02.2022;

Considerato che la Ditta Becton Dickinson Italia SpA ha comunicato l’impossibilità a fornire i dispositivi

in parola per cessata produzione (All. B fg. 1);

%

PDTD/2023/1519

luisanna.perra
Font monospazio
1436

luisanna.perra
Font monospazio
25.09.2023

luisanna.perra
Font monospazio
25.09.2023



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Accertata la  particolarità  della  fornitura  richiesta,  si  è  proceduto  mediante  richiesta  di  apposito

preventivo di spesa, con mail pec del 07.09.2023, alle Ditte B.Braun Milano SpA e Vygon

Italia Srl e che, entro i termini stabiliti, hanno presentato offerta entrambe le Ditte; 

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  F.F.  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere

favorevole relativamente alle offerte presentate dalle summenzionate Ditte, per conformità

alla richiesta e prezzo congruo (All. C fg. 1);

Tenuto conto che,  ai  sensi  dell’art.  108 comma 3 del  D.Lgs.  n.  36/2023, la  migliore  offerta  è stata

presentata dalla Ditta B.Braun Milano SpA (All. D fg. 2);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, in

favore della Ditta  B.Braun Milano SpA,  la fornitura  Aghi di Tuohy da destinare alla S.C.

Terapia del Dolore, per un importo complessivo pari a  € 275,00 oltre Iva di Legge,  con

imputazione delle maggiori spese per questa Amministrazione, pari a € 147,50 oltre Iva di

legge, a carico della Ditta Becton Dickinson Italia SpA;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  affidare, ai sensi dell’art. 50  comma 1, lett. b),  del D. Lgs n. 36/2023, in favore della Ditta  B.Braun

Milano  SpA,  la  fornitura  Aghi  di  Tuohy  da  destinare  alla  S.C.  Terapia  del  Dolore, per  un  importo

complessivo  pari  a  €  275,00 oltre  Iva  di  Leggecon  imputazione  delle  maggiori  spese  per  questa

Amministrazione, pari a € 147,50 oltre Iva di legge, a carico della Ditta Becton Dickinson Italia SpA;

2.    di dare atto che l'importo di € 275,00 Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010603 del Piano dei

Conti – Centri di Costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 7, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da

parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
1436

luisanna.perra
Font monospazio
25.09.2023



All. "A"  Fg. 1



All. "B" Fg. 2





All. "C" Fg. 1



B. Braun Milano S.p.A. a  Socio Unico 
UFFICIO GARE

Via V. da Seregno, 14  
20161 Milano 

Tel. 02/66.243.1 Fax 02/66218369
Email: servizio.gare@bbraun.com 
PEC : bbraun-mi@registerpec.it 

Tutte le comunicazioni inerenti il presente appalto dovranno essere effettuate al tel. 02.66.218.1 fax 02.66243369, indirizzo e_mail : servizio.gare@bbraun.com  , Indirizzo posta 
elettronica certificata bbraun-mi@registerpec.it. 

Capitale Sociale Società soggetta Registro Imprese Cod. Fisc./P. IVA REA Milano 
Euro 20.688.000 all’attività di direzione di Milano 00674840152 318326 
interamente versato e coordinamento della 00674840152 

B. Braun SE. (D).

Pag. 1

A.O. G. Brotzu
Piazzale A. Ricchi 1
09121 - Cagliari

Cod. cliente: 20274084   

Milano, 20/09/2023 

Pratica N° 126443/2023 
(Si prega citare sempre i riferimenti di cui sopra nella corrispondenza) 
Ns. Rif.: 80437/2023

Oggetto: Offerta PERICAN 

La sottoscritta Società B.Braun Milano SpA - con domicilio, sede  legale ed amministrativa a Milano in Via 
Vincenzo da Seregno n. 14 - tel. 02.66.218.1, fax 02.66.21.83.69, E-mail : servizio.gare@bbraun.com ; PEC: bbraun-
mi@registerpec.it - Codice Fiscale e Partita IVA 00674840152, iscritta alla CCIAA di Milano al n. 318326 dal 28/09/1944 
del Repertorio Economico Amministrativo e al n. 00674840152 del  Registro Imprese, Codice Attività n. 46463, Ufficio 
II.DD. competente Milano Agenzia delle Entrate competente: Milano 2 – Piazza Carlo Stuparich 2,  sottopone alla Vostra 
cortese attenzione la migliore offerta per il materiale di Vostro interesse. 

Cod. Descrizione CND Repertorio Confezionamento
Qtà 

Offerta

Unità 
di 

misura

Prezzo 
Offerto 

per 
UM - €

Prezzo 
Offerto 

per SCA 
- € 

% 
Iva 

Totale 
Prodotto 

- € 

4512383

PERICAN 
18G 

80x1,30mm A01030102 355721/R
1 BX - 25 PZ (1 

PZ)

150 

pz 5,50000 137,50000 22

825,00 

4512782

PERICAN 
LUER G16 
1,7/80 MM A01030102 355723/R

1 BX - 25 PZ (1 
PZ) pz 5,50000 137,50000 22

4512453

PERICAN 
18G 

120x1,30mm A01030102 355714/R
1 SCT - 25 PZ (1 

PZ) pz 8,50000 212,50000 22

Totale 
Offerta 825,00

All. "D" Fg. 2



A.O. G. Brotzu
Piazzale A. Ricchi 1
Cagliari

Cod. cliente: 20274084  

Milano, 20/09/2023 

Ns. Rif.: 80437/2023
Vs. Rif.:  del  

      Pag    2

Condizioni di fornitura:
Pagamento :  60 GG BONIFICO BANCARIO 
Ordine : Dovrà pervenire ai seguenti recapiti: e-mail servizio.clienti@bbraun.com o fax 02/66243350 
Termini di consegna :  5/7 gg dal ricevimento ordine 
Trasporto e imballo :  gratuito 
I.V.A. :  Aliquota in vigore a vostro carico. 
Validità offerta :  fino al 18/09/2024. 

Distinti Saluti, 


	Oggetto: Affidamento, ex art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura di Aghi di Tuohy, da destinare alla S.C. Terapia del Dolore dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta B.Braun Milano SpA. Importo complessivo € 275,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z3C3C8C527.
	
	D E T E R M I N A

		2023-09-22T10:00:45+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-09-25T10:17:25+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-09-25T10:23:08+0200
	PERRA LUISANNA




